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Nr. |AKTIVET Viti 2014 2013 |
| |AKTIVET AFATSHKURTERA 42,204 350 35 853,371
1. [Aktive monatars 8,720,655 5,863,767
11 [Banss B,720,855 5 883,767
1.2 |Arka
Ttali 1
2. |Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim
2.1 |Darivativat
| 2.2 |Aktivel & mbajtura pér freglim
Totali 2
3. |Aktive t8 tjera financiare afatshkurtra 30 774,778 25,174 804
3.1 |Kliante 30,710,131 22 732,020
3.2 | Tatim mibd fitimin 84 844 285,703
3.3 |TVaH
34 |Uogari te tera te arkiushmes 2,152,881
Totali 3 30,774,775) 25,174,604
4. Inventari 2,708 960 4 821,000
4.1 |Landst & para 2 T4 880 4 821,000
2 |Prodhim né proces
4.3 [Produkte bé galshme
4 4 |Mallra pdr rishitia
4.5 |Parapagesat pér furnizime
Totali 4 3, TOE, 560 4,821,000
5, |Aktivat biologjike afatshhurira
4. |Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje ]
7. |Parapagimet dha shpenzimet e shiyra
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 42204380 35858371
Il |AKTIVET AFATGJATA 13,282 774 13,705,788
1. |Investimet financiare afaigjata
1.1 |Aksions dhe investime t2 Hara ré plesémarra
1.2 |Aksiona dhe latra B8 fara me vierd
1.3 |Llogari / Kirkesa 18 arkstueshme afatgjata |
Totali 1 0
2. |Aktive I[l_lﬁE materiala 13,282,778 13,708,795
2.1 [Toka
2.2 |Ndénmsa 5,201,183 B, 568,576
2.3 [Makineri dhe pajisje 1,300 B47 1,445 185
2.4 [Autive 18 fjere afatgjata materiale (me vl kontab.) 5,500,738 5,600,736
Tatali 2 13,282,778 13,708,799
3. |Aktivet Biologjike afatgjata
4. |Aktivet afatgjata jomatarialo
4.1 |Empi | mird
4.2 |Shpanzimet & zhvillimit
4.3 |Axtive t3 tiera afalgiata omateriaie
Totali 4 al L
§. |Kapital aksionar | papaguar
6. |Aktive i# tlera
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (11} 13,282,778 13,705,799
TOTALI | AKTIVEVE {1 # ) m5,487,168] 43,886,170




|
Mr. |P Shenime | viti 2014 witi2013 j
| _|PASIVET AFATSHKURTERA . 2,441,494 3,585 104)
1. |[Derivativit
2 |I'I=|.nminjllt
2.1 |Hust dhe obligacionet afatehkurira ]
2.2 |Kthimet | ripagesat & huave afstgjata
2.1 [Overdrefie! bankare
Totali2_
3. |Huat dhe parapagimet 2441 434 2008 240
3.1 T4 pagueshme ndaj furnitoréve
2 | T pagusshma ndaj punanj&sve 382,000 |
3.2 |Datyrima tatimors TAP ash 3,500
3.4 |Detyrime pér sigurimet shogérore 10049,368 85,250
3.5 |Datyrima per Tatim Fitimin
1.8 |Datyrima per TVSH 1,838,478 1,812 460
3,7 |Kradiiong bE {erd
28 |Hua t8 tjara
3.9 [Parapagimel & arkituara
Totali 3 2,449,484 2,05, 240
4, |Grantet dhe b ardhurat e shiyra
5. |Provizionat afatshkurtra 1,584,869 i.ﬂlﬂ[
TOTALI | PASIVEVE AFATSHKLURTRA [1+i]) 4,031,363 4,585,109
II__|PASIVET AFATGJATA
1. |Huat afatgjata
1.1 |Husa, bona dhe datyrime nga graja financiare
1.2 |Bonot @ kanvariuashma
Totali 1 o
2. |Huamarrje t8 tjera afatgjsta
3. |Pravizionst afatgjata
4, |Grantet dhe t# ardhurat & shiyra
TOTALI | PASIVEVE AFATGJATA (Il) [} ]
TOTALI | PASIVEVE (11}
Nl |KAPTALI 51455805  45.370,091
1, [Akslonet 8 pakicas [parcoos: veem né PF 18 cansdliduam)
2. |Masall | adsioransve @ shacnsd méma (ng PF 8 kansaliduara)
3. |Kapitali aksionar { ' ngs ortakel) 47,800,000 27,000,000
4. |Primi i gksianif
5. |MjEsis cse aksionet & hasant [negabive)
. |Razerva staiusars
7. _|Rezerva igiors 215,858 215,858
B. |Rezarva i lera
B [Fitimata pashpémaars 16,754,203 14,153 457
10. |Fitlmi (humbia} & vitd financhar 5,485 744 4 800,745
TOTALI I KAPITALIT (1} 51 .‘lﬁﬂulﬂ!_ 45,970,081
TOTALI | PABIVEVE DHE KAPITALIT {I+1i+H) E54B7188] 40865170
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Blr. Pérshlirimi | Ebtnenléve I witi 2014 witl 2043
1. !Bhitist neto 45,182533]  37.280.008
2. |Te ardhura 1§ Yjera nga veprimtarits » shirvtazimit
| hﬁdr:.-!:_h'm-t né imvantarin & produkieve t8 gatshme dha
3. [prodhimi né procas 2,112, 0d0 3,708 318
| 4 |iateralet s konsumuara 15,310,772 23,357 Gdd|
§_ [Kosto e punds 43555591 4,574 541
- pagat & persone 4167000 3,520,000
- §Npergzimal par sigurimad shaqdrore e shindsisors 885 839 B54. 8540
Amedizimad dha zhvlsrésimet 423 021 283,14C
7. |Shpanzime 18 fera nga veprimtarie & shirytézimit
4 _[Totali | shpenzimave (shuma 4 - 7) 42708722)  39MTH
Fitimi [humbja) nga veprimtarité kryesore
8 [(1#2+/.3.8) 6,463,817 5,325,273
10, |7# avdhurat dhe shpenzime: Snanciars Jga njssi & sonilluss
11. |Ta ardhura ghe shpanzima financiare nga plesémarnat
12, | T8 ardhurat dha d‘lpll'ﬂ._ﬂ'ﬂ__.l financiare
- Té andnurat dhe shgenzimet financiare nge investime
12,1 |lé ljera fimancizra Efﬂﬂatﬁ a
12.2| - Té ardhurat dhe shpsnzimet nga interesat '
| 12.3] - Fitimet (humbjst) nga kursi | k&miimi
12 4| - Té ardhura dne shpenzime {8 fara financians
Totali | t& ardhurave dhe shpenzimave financiare
11 {121+ 2.24-1L3+/-12.4)
4. [Fitimi (humbja) para tatimit (3+/-13) 6,453,897 £,325.273
15, |Shpenzimet & tatimit mbi fitimin
18._ [Fitimi {humbja) neto e vitit financiar (14-15) 6,453 817 §.32527T3
17, [ Shpenzima te panjohura = 1,920,000
18 [Fitimi | it ushbimor 8453817 7,246 273
18 _|Tatim fitmi 988,073 724 527
20 _|Filimi nato | bilanca 5,485 744 4,600 748




Pasqgyra e fluksit monetar — Matoda direkte

Mr. Pirshkrimi i Elementiive witi 2014 itl 2013
1 |Fluks| manaiar nga veprimtarité ¢ shfryt&zimit 1,345,043 T3,741
| 1.1 |Mjetat monetars (M) & arksiuara nga klimmbé 51016933 25, 164,581
1.2 |WIM t2 paguara ndsj fumnitordve dhe ounanissye 45 147 B35 31.811.3~EE|
1.3 |M3A 1 ardhura nga vaprmiaris 7,330,512
1.4 [Intaresi | paguar
1.5 |Tatirm mis fitimin | peguar 743014 258,122
1.6 |TVSH & paguar 2,780,963 2472 053]
1.7 MM neto nga veprmiaribé ¢ shindBzimit
2  |Flukel monetar nga veprimtaritd investusse U 0
2.1 |Bizrja & njsisé & kontrolluar X minus parets e Arkétuara
22 |Blerja e akiiveve afatgista matarials
2.3 |Té arghurat nga shifa e pajisjeve
24 |Imterasi| arkétuar
2.5 |Dividendédl e arkEtuar
2.8 |MM nato k& pérdorura ne veprimtanits imesiuess
3 Fluksi monetar nga aktivitetet financiare o 0
3.1 |Ta ardhurs nga emelimi | kapitalit aksionar
332 |Te ardhura nga huamarrje sfatgista
3.3 |Pagesat @ detyrimave 8 qirasd finansiare
3.4 [Dividandé b¥ paguas
1.5 |MM et & pérdorur né veprimiarits financiare
4 |Rritjairénia neto @ mjeteve monetars 2,855 Ba6 1,677,733
§ |Mjetel monatare né fillirm b periudnés kaniabal h BB3, THT 7441, 80
& |Mjetet monatare né fund t8 periudhés kantabél 8,720,658 5,852,767
d
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